
56 ISSN 1677-7069 3 Nº 98, quarta-feira, 23 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052300056

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 154069

Número do Contrato: 29/2017.
Nº Processo: 23122006654201712.
PREGÃO SISPP Nº 25/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
28675775000186. Contratado : RHANA CARGA
INTERNACIONAL LTDA -.Objeto: Prorrogar vigência contratual,
bem como reajustar o valor mensal para R$8,63 e o anual para
R$103,58. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Vigência: 27/05/2018 a 26/05/2019. Valor Total: R$103,58. Fonte:
8100000000 - 2018NE800496. Data de Assinatura: 22/05/2018.

(SICON - 22/05/2018) 154069-15276-2018NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO
E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL, DE 22 DE MAIO DE 2018
RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ), no uso de
suas atribuições, RETIFICA a homologação do concurso público
para provimento de cargo da carreira de Magistério Superior, CPD
011/2018, na área de LÍNGUA INGLESA E LINGUÍSTICA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 154050

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23113002803201783.
PREGÃO SISPP Nº 112/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
21416819000104. Contratado : MAZIMU'S ENGENHARIA
EIRELI -.Objeto: Majorar o valor do contrato em virtude de
acréscimo de itens. Fundamento Legal: Lei 8666 . Valor Total:
R$5.240,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800119. Data de
Assinatura: 08/03/2018.

(SICON - 22/05/2018) 154050-15267-2018NE800018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 154050

Número do Contrato: 40/2017.
Nº Processo: 23113021309201556.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 14/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
04198561000106. Contratado : POTENCIA CONSTRUTORA
EIRELI -.Objeto: Prorrogar a vigência por mais 120
dias.Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 08/05/2018 a
04/09/2018. Data de Assinatura: 08/05/2018.

(SICON - 22/05/2018) 154050-15267-2018NE800018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154050

Número do Contrato: 47/2017.
Nº Processo: 23113018695201680.
PREGÃO SISPP Nº 21/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
12707105000245. Contratado : SUPRISERVI COMERCIO
REPRESENTACOESE SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência por mais 12 meses.Fundamento Legal: Lei 8666 .
Vigência: 07/06/2018 a 06/06/2019. Valor Total: R$90.000,00.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800264. Data de Assinatura:
09/05/2018.

(SICON - 22/05/2018) 154050-15267-2018NE800018

APLICADA AO ENSINO DA LÍNGUA ESTRANGEIRA para o
Departamento de Letras, Artes e Cultura (DELAC) , publicada no
DOU do dia 22/05/2018, seção 3, pág. 37. Onde se lê: "CPD
046/2017" leia-se: "CPD 011/2018" e onde se lê: "CPD 011/2017",
leia-se: "CPD 011/2018".

GEUNICE TINÔCO SCOLA

EDITAL Nº 40, DE 18 DE MAIO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 010/2018, publicado no D.O.U.
em 23/03/2018, e no Correio de Sergipe em 23/03/2018, conforme informações que seguem:

. Departamento de Fisiologia / Cidade Universitári a Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 2 2 5 / 2 0 1 8 - 3 0

. Disciplinas Biofísica; Biofísica para Biólogos; Biofísica para Fonoaudiologia.

. Resultado Final 1º LUGAR: AMÉRICO AZEVEDO DE SOUZA - 74,28
2º LUGAR: JOSÉ MARCOS MENESES BISPO - 70,20
3º LUGAR: DIEGO SANTOS DE SOUZA - 57,32

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 41, DE 18 DE MAIO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 010/2018, publicado no D.O.U.
em 23/03/2018, e no Correio de Sergipe em 23/03/2018, conforme informações que seguem:

. Departamento de Zootecnia/ Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 0 1 8 6 / 2 0 1 8 - 7 1

. Matérias de Ensi-
no

Bovinocultura de leite, Caprinocultura e Tópicos especiais em Zootecnia

. Disciplinas Bovinocultura de leite; Caprinocultura; Produção de ruminantes I; Tópicos Es-
peciais em Zootecnia

. Resultado Final 1º LUGAR: VANICLEIDE DA SILVA SANTOS - 71,48
2º LUGAR: CAMILA THIARA GOMES CARVALHO - 67,28
3º LUGAR: MARIA JULIA ARAUJO FEITOSA MELO - 57,36
4º LUGAR: ELISON MATOS SANTOS - 44,52

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 43, DE 18 DE MAIO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 010/2018, publicado no
D.O.U. em 23/03/2018, e no Correio de Sergipe em 23/03/2018, conforme informações que
seguem:

. Departamento de Medicina /Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 9 8 3 9 / 2 0 1 8 - 7 9

. Matérias de Ensi-
no

Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em
laboratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na comunidade) com
ênfase em Anestesiologia

. Resultado Final Não houve candidato aprovado

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

EDITAL Nº 45 , DE 18 DE MAIO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 010/2018, publicado no D.O.U. em 23/03/2018, e
no Correio de Sergipe em 23/03/2018, conforme informações que seguem:
. Departamento de Comunicação Social/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
. P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 8 4 9 1 / 2 0 1 8 - 0 1
. Matérias de Ensi-

no
Roteiro

. Disciplinas Roteiro I e II; Métodos e técnicas de pesquisa em Cinema e Audiovisual; Teorias do
Audiovisual

. Resultado Final 1º LUGAR - THIAGO PAULINO DA SILVA - 71,24
2º LUGAR - ANA CAROILINA WESTRUP - 57,88
3º LUGAR - WESLEY PEREIRA DE CASTRO - 57,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 47, DE 18 DE MAIO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 007/2018, publicado no D.O.U.
em 02/03/2018, e no Correio de Sergipe em 06/03/2018, conforme informações que seguem:

. Departamento de Computação / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos

. P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 7 5 0 9 / 2 0 1 8 - 4 9

. Matérias de Ensi-
no

Arquitetura de Computadores

. Disciplinas Arquitetura de Computadores I; Organização e Arquitetura de Computadores;
Informática Instrumental; Fundamentos da Computação; Fundamentos da Com-
putação para Sistemas de Informação; Fundamentos de Engenharia de Computa-
ção.

. Resultado Final 1º LUGAR: QUELITA ARAUJO DINIZ DA SILVA RIBEIRO - 59,80
2º LUGAR: RENEILSON YVES CARVALHO SANTOS - 56,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 48, DE 18 DE MAIO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 007/2018, publicado no D.O.U. em 02/03/2018,
e no Correio de Sergipe em 06/03/2018, conforme informações que seguem:

. Departamento de Computação / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos

. P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 7 4 8 6 / 2 0 1 8 - 7 2

. Matérias de Ensi-
no

Linguagem de Programação

. Disciplinas Programação Imperativa; Programação Orientada a Objetos; Programação para Web;
Informática Instrumental; Fundamentos da Computação; Fundamentos da Computa -
ção para Sistemas de Informação; Fundamentos de Engenharia de Computação.

. Resultado Final 1º LUGAR: IGOR OLIVEIRA VASCONCELOS - 76,08
2º LUGAR: QUELITA ARAUJO DINIZ DA SILVA RIBEIRO - 64,60
3º LUGAR: FAUSTO BERNARD MELO SOARES - 62,60
4º LUGAR: WAGNER LUÍS DE ARAÚJO MENEZES MACÊDO - 61,96
5º LUGAR: JULI KELLE GÓIS COSTA - 61,84

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Wallace
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-23T01:17:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




